ir arteris
ViaPaulista o

,o
Ribeirão Preto/SP, 22 de setembro de 2022. 	 ID —22050031 / VPT.GTE 22050208

o
r•-•
nr

Ilmo Sr. 	 nr

José Roberto de Andrade o o
Vereador

Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Rua Manoel Borba n2  298 CEP 14820-003 	 'CS
O

Américo Brasiliense/SP
.0 o
o

Ref: Ofício N2  106/2022 	 o -o c

Assunto: Instalação de radar inteligente e divisória de rodovia entre os kms 74 e 77 da SP-255 c

"É
Prezado Senhor,

Em resposta ao Ofício Ng 106/2022 a ViaPaulista informa que está prevista a implantação de divisória de pistas c
do tipo barreira rígida entre os km 74 e 77 da SP-255. A implantação do separador faz parte das obras de
duplicação da SP-255 e tem previsão de início em 2023. 	 '‘tg

'cr)
Após a conclusão da duplicação, a Concessionária possui a previsão de implantar 2 (dois) radares fixos no trecho

de rodovia em questão, sendo um em cada sentido da pista. Os estudos técnicos para a implantação dos
o

equipamentos serão realizados tão logo a pista nova for liberada ao tráfego e serão enviados para aprovação 	 a
o

da Artesp. o

Após a aprovação dos estudos técnicos pela Agência Reguladora, as atividades de implantação dos 	 É o o equipamentos serão executadas.

Atenciosamente,
o
o
51)

55 r)

Z
(t)
46

Ricardo Tozzi Gerab 	 CM O
C•1 "C3
O C
Cs.I Diretor Superintendente 	 Cr) O
O C

DTBS / svm 	 o o en :o
à-)

oS °
<
CC

(1)

N
02

c

0• E
ct o

o
— 17,

8:0

1:3
c m
a) :0
,2

To ."E co
(

+-•
Rodovia Anhanguera, s/n2  - 	 '5
Km 312,2 (Pista Norte) o < -o
Jardim Jóquei Clube- 	 co

coa
Ribeirão Preto/SP- 14079- 	 .7)
000 	 Qi)°
+55162102-4200

www.arteris.com.br

	00000001